
Mot. 1972 :1676 12 

Nr 1676 

av herr Eriksson i Arvika 
i anlednjng av Kungl. Maj :t s proposition nr 81 med förslag tiU kungörelse 
om ändring i förordningen (1940:910) angående yrkesmässig auto mobil
trafik, m. m. 

pro positio n nr 8 1 föreslås bl. a. att en särskild avgift skall uttas av 
ägare n till last bil som framfö res med tyngre last än som är t illå te t för 
fordonet e ller vägen. Över l rädelser av bestämmelserna gällande över be· 
lastning av fordon och väga r har enligt utredningen rö rande fö rclagsslruk· 
turen ino m de n yrkesmässiga vägtrafiken visat sig ha bet ydande o mfatt· 
ning. En skärpning av påföljderna kan därfö r i princip va ra motiverad. 

r . n. föreligger emellertid mycket sto ra svå righe te r att rä tt bedöma 
viklen fö r vissa typer av gods. skogsprodukter kan l. ex. varie ra mycket 
kraftigt beroende på växtp la ts och fukthalt. Enkla tumregle r fö r vikt per 
viss voly m ä r därfö r i det närmaste omöjliga att stä lla för denna typ av 
last. Vissa svå righeter fö religger också för last av bl. a. grus och 
schaktma ssor. De t är inte tillfred sställande att avgift fö r överlast , som 
kan komma att bli av bet ydande ekonomisk storlek , kan drabba också 
den som saknar möjlighe te r att bedö ma lastvikten . Det strid er mo t kravet 
på rättssäkerhet. För att inte riskera överlast kan som en fö ljd härav 
lasterna ko mma att skäras ner med så sto r säkerhetsmarginal, at t 
transpo rte rna o nödigtvis fördyras. 

Departe mentsc hefen berö r d essa svå righete r i pro positio nen och 
medde lar a tt state ns vägverk skall ges i uppdrag at t påskynda utveck· 
lingen av o lika metode r fö r a tt bedöma lastvikte n. Uppdraget omfattar 
dels en prö vning av vilken noggrannhet som är e rforderlig fö r alt en 
last indikator av något slag skall kunna godtas som hjälpmedel, de ls vilka 
möj lighe ter som fö religger fö r att geno m vo lymbestämning avgö ra vik ten . 
Den osäk erhe t som hä r råder och de t uppdrag som statens vägverk ges 
bo rde leda till att ik raftträdand et av bestämmelsen o m automobilskatte· 
tillägg blev uppskjute t till dess möj ligheterna att rätt bedöma lastv iklen 
förbält ra Is. 

Med hänvisning till ovanslående hemställes 
att riksdagen beslutar att ikraftträdandel av fö rordningen o m 

auto mobilskattetillägg i vad avser last av gods vars vikt inte 
till freds.slällande kan uppskattas uppskj u tes till dess tillfö rlit· 
liga metoder att bedöma vikten utvecklats. 

Stock ho lm den 24 ap ril 1972 

KARL ERIK ER IK SSON (fp) 
i Arvika 


